

***Hyvä osastopäällikkö Puustinen / ulkomaankauppa- ja kehitysministeri Toivakka,***

Saamiemme tietojen mukaan ulkoasiainministeriö on peruuttamassa tämän vuoden viestintä- ja globaalikasvatustuen (VGK) hakukierroksen osana kehitysyhteistyömäärärahoihin tehtäviä leikkauksia. Tukimuoto on tärkeä ja ainutlaatuinen, eikä sitä saa jäädyttää.

#### **Pienellä panoksella saadaan paljon aikaan**

VGK-tuen vuosibudjetti on ollut noin 2 miljoonaa euroa. Tuella on saatu aikaan merkittäviä tuloksia jo vuosia. Vuonna 2014 hankkeisiin osallistui suoraan vähintään 278 100 suomalaista. Tuella:

- koulutettiin 11 052 opettajaa
- järjestettiin globaaleihin kehityskysymyksiin liittyvää toimintaa yli 51 949 koululaiselle
- perehdytettiin 254 yritysten edustajaa vastuulliseen liiketoimintaan globaalisti
- viestittiin kehityskysymyksistä sadoilletuhansille suomalaisille median välityksellä ja lisättiin suomalaisten ymmärrystä kehitysyhteistyöstä

Tuki mahdollisti myös sen, että yli 100 suomalaista osallistui globaalikasvatustyöhön tekemällä yli 100 000 euron arvosta vapaaehtoistyötä järjestöissä.

#### **Kehitysviestintää ja globaalikasvatusta tarvitaan juuri nyt**

VGK-tuki on ajankohtainen juuri nyt ja tuen jäädyttämisellä olisi merkittäviä vaikutuksia Suomen ja suomalaisten tulevaisuuteen. YK:n tulevat kestävän kehityksen tavoitteet korostavat kaikkien maailman maiden vastuuta kestävän tulevaisuuden rakentamisessa. Suomalaiset tarvitsevat tietoa globaaleista kehityskysymyksistä ja mahdollisuuksista osallistua kestävän tulevaisuuden rakentamiseen. Tuen avulla lisätään myös suomalaisten ymmärrystä ja tietoa suomalaisten toteuttamasta kehitysyhteistyöstä.

Suomen perus- ja lukio-opetuksen uusissa opetussuunnitelmissa painottuvat kestävä kehitys ja globaali vastuu. Niissä myös alleviivataan aktiivista kansalaisuutta ja tiivistä yhteistyötä järjestöjen kanssa. VGK-tuen merkitys tälle yhteistyölle on korvaamaton.

VGK-tuen tulevaisuuden varmistamiseksi on etsittävä aktiivisesti vaihtoehtoja. Kepa on halukas osallistumaan keskusteluun ja etsimään ratkaisuja, joilla järjestöjen tehokasta ja tuloksellista globaalikasvatustyötä voidaan edelleen tukea ja jatkaa.

Yhteistyöterveisin,

Outi Hannula  
Ohjelmajohtaja  
Kepa ry